siilae.

et illibata permaneant; in quibus haec

nominatim duximus exprimenda: vidèli-

cet quaecumque a bonae memoriae Wi-
lenco Lingonensi episcopo per manum
supradicti abbatis Clarevall. ad opus mo-

naslerii Albaeripae in locis inferius ad-

nolatis, devotionis intuitu sunl collala;

scilicet in Solongereth, campo Alerti

,

Ambrariis, Aula, Arcufracto, Racheso,

Quine, Morethangiis, Crille: quod pro-

fecto donum uon solum de iis, quae in

proprietate ac dominio suo praefatus epi-

scopus inibi possidebat , factum esse co-

gnoscitur; sed et quiequid ex iis, quae

alii ab eo deeisdem terris, feudi nomine,

quocumque modo tenebant, iuste possetis

acquirere. Praeterea nihilominus confir-

mamus, quae idem rpiscopus, exceplis

supradictis locis, in omnibus aliis terris

suis circumiacentibus, vobis contulit, idest

omnia necessaria libere et gratis ad usus

vestros, et domorum vestrarum , atque

aninaalium, tam in herbis quam in aquis,

sylvis, glandibus, et in quibusiibet rebus,

vel potu, melle, venatione, et caeteris iis

similibus, a vobis vel universis vestris

sive mercenariis capiendis vel inveniendis.

Simile quoque donum, a nobili viro Rai-

ualdo de Grance vobis factum, simili

sanctione firmamus. Adiicientes donatio-

nem, quam egregius vir Ebaldus comes

de Sauz et Rainaldus de Grance, vobis

fecisse noscunlur de iis, quae infra su-

pradiclos terminos possidebant, et extra

eadem loca, si qua de proprietate et

dominio eorum sunt vestris, vel vestro-

rum hominum, seu et animalium usibus

necessaria, Arma vobis et inviolala ser-

ventur. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat, praedictum monasterium super hac

nostra constitutioue temere perturbare,

aut eius possessiones auferre, vel ablatas

relinere, minuere, seu quibusiibet mole-

stiis fatigare; sed omnia integra consei-

ventur vestris usibus omnimodis profu-

tura. Si quis autem buie noslrae eonsti-

tutioni sciens, contraire tentaverit, secundo

tertiove commonitus, si non praesum-
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ptionem suam congrue emendaverit , ex-

communicationi subiaceat ; conservantes

vero haec omnipotentis Dei, et beatorum

Pelli et Pauli apostolorum eius gratiam

consequanlur. Amen, amen, amen.

Dalum Laterani per manum Aymerici

sauclae Romanae Ecclesiae diaconi card,

et cancell., vi kal. aprii., indict. i, in-

carnai, dominicae mcxxxviii, pontificatus

vero domni Innocentii Papae II anno ix.

Dat. die 27 martii anno Domini 1138,

pontif. anno ix.

1158

XLIX.

Sedes episcopali* Rossellanae Ecclesiae,

praedonum infestationibus agitatae et

desolatae, Grossetum transfertur (1).

SUMMARIUM

Sedis Apostolica?- potestas transferendi , vel

uniendi Ecclesias; — Quibus tamen de

causis id agendum, — Et a Summis Pon-

tificibus actum. — Propter " Rossellanae

Ecclesiae calamitatem eiusdem episcopalis

sedes Grossetum transfertur. — Decretum

confirmationis praesentis privilegii. — So-

litae clausulae. — Innocentii PP. et S. R.

Eccl. cardinalium subscriptiones.

Innocentius episcopus servus servorum Del, ve«

iterabili fratri Rollando Grossetano episcopo,

eiusdemque successoribus canonico substituen-

dis, in perpetuimi.

Sacrosancta Romana Ecclesia, caput et

magistra omnium Ecclesiarum est ab ipso sodis aP osio

Salvatore nostro Iesu Christo divinitus llca9 p°t°stas

« . ... trantlerendi,

constituta; quae proiecto, sicut speciali vciunicndi Ec.

privilegio caelitus sibi collato, potestatem closiM;

babet novos episcopatus, exigente neces-

sitale, staluere; ila nihilominus duos po-

test in unum coniungere, unum in duos

dividere: atque episcopales sedes, qua-

libet tyrannica feritale oppressionem vel

violentiam patientes, ad alia, quae tutiora

sunl, loca trausferre; cum ulique R.

4. (1) Edidit Nicolaus Coletus, [tal. Sac, tom, x,

in addendisad Historiam licclesiae Grosselanae.

Qutbus laman

de caulià iJ

agendum,
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Et a Siimmi!

Ponliìicibus

aduni.

Piripioi Ros-
sellanae Eccle-

siae calamita-

fcem eiusdem

episCQpalis se-

des Grosselum

transfertuc.

Dccretum con-

firmationis

praesentis pri-

vilegi!.

Solitac clau-

sure.

Augustinus, egregius S. Ecclesiae doctor

et rector, certis ex causis id fieri annua-

li (1), videlicei, aut prò persecutorum

feriiate, aut locorum difficultate, aut raa-

lorum societaie. Se

1

1 et praedecessores

nostri, qui diversis l'uere aetatibus, eam-
dem translalionem ad alia loca munitiora

unius eiusdemque dioecescos saepenu-

raero fieri permiserunl. Hoc nimirum

dispensationis intuitu, ven. frater Rollande

episcope, quoniam Rossellana Ecclesia (2)

mullorum praedonum in circuitu habi-

tantium stimulis et infestationibus agita-

tur: et populus eiusdem loci ad magnani

desolalionem atque paucitatem, peccatis

exigentibus, est redaclus, communicato

fiatrum nostrorum Consilio, dignilatem

episcopalis sedis in eadem urbe hactenus

habitam, in Grossetanam civitatem apo-

stolica auctoritate Iransferimus; atque,